COMUNE DI CAPRI LEONE
(Citta Metropolitana di Messina)
Area Economico Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DOTT.SSA GIUSEPPINA
MANGANO

Registro delle Determinazioni N. 23 del 11.04.2024

Hegistro Generale delle Determinazioni M. i}? . del /L‘{ / Q'&T/L’[’)
OGGETTO: Rendiconto spese Economato I° trimestre 2024.

L'anno Duemilaventiquatrro addi 11, del mese di aprile nel proprio ufficio

1l Responsabile def Servizio

Vista la determina sindacale n. 04 del 01/02/2024 di nomina del EQ Responsabile Area
Amministrativa Istituzionale e Vigilanza Urbana e Proroga Nomina EQ_Responsabili di Area fino al
31.12.2094¢

Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile dell’Area ha

verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interesse;

Visti:

* la Delibera di G.M. n. 16 del 18/01/2021 con la quale & stata nominata Economo comunale
a far data dal 15/02/2021 la Sig.ra Casaletti Nunziata;

* la Delibera di Consiglio Comunale n. 03 del 30/04/2021 con la quale il Consiglio Comunale
ha stabilito che, a partire dal corrente anno 2021 la rendicontazione delle spese debba
avvenire cadenza trimestrale anziché bimestrale modificando l'art. 12 del regolamento di
contabilitd precedentemente approvato con Delibera di C.C. n. 38 del 30/10/2016 nella parte
che riguarda la rendicontazione delle spese;

Considerato che, in adempimento a quanto sopra, il suddetto Economo Comunale Sig.ra
Casaletti Nunziata, in data 04.04.2024 prot. 4305 ha presentato il rendiconto delle spese
sostenute durante il 1° trimestre 2024,

Preso in esame il predetto rendiconto delle spese sostenute dall'Economo comunale durante
i1 [ trimestre 2024, pari a complessive € 3.982,79 e riconosciutolo regolare;

Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione e al pagamento;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 9 del 11/01/2024 con la quale sono state prenotate le
suddette somme sul bilancio per 'anne in corso, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la propria determina n. 04 del 15.01.2024 con la quale & stata impegnata la somma
di €. 9.000,00 per il pagamento delle spese urgenti e minute inderogabili nel 1° trimestre
a2 g

VISTO il Regolamento di Contabilitd approvato con deliberazione di C. C. n. 20 del
19/07/2016 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge n. 142/ 1990 per come recepita con L.R. 48/1991;

Vistala L. R, 07/ 09/ 1998, n.23; TR

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifithe ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e succassﬂf’e mudiﬂ:’:‘fi&_ ed integrazioni;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di C'f"._'ﬂ_ﬁ.',ﬁﬁ.:’}ﬁtﬂ;’prinm comma, della legge n.142/ 90
per come recepito con L.R. n.48/91, a\propria, competenza a dichiarare la regolarita

tecnica, contabile nonché l'attestazione™sefi copertura finanziaria sulla presente
determinazione;

Per quanto sopra specificato;



. PRENDERE ATTO del rendiconto delle spese sostenute dall'Economo comunale Sig.ra
Casaletti Nunziata durante il I° trimestre 2024 e dare corso alle liquidazioni e ai relativi
pagamenti per la complessiva somma di €.8.982,79 imputando detta somma come da prospetto

che segue:

DETERMINA

Dare atto che ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del ID. Lgs. n- 267/2000, la regolaritd tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarit, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, & reso unitamente alla

somme impegnate | IMP.
CAP. con determina ANNO
n. 04 del 15.01.2024| 2024 N.
1] 10150301 |€ 995,98 22
2| 10180201 |[€ 2.993, 96 19
3] 10180301 |€ 1.8995,00 23
4| 10520302 |€ 998,55 21
5| 10940301 |€ 1.999 30 20
TOTALE €. B.982,79

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

2. Dare atto:

- che il presente provvedimento, ai sensi del D. Lgs. 83/2013 & rilevante al fini
dell’ Amministrazione trasparente e dovrd essere inserito nell'apposita sezione del

sito istituzionale;

- il Responsabile del Procedimento & il Responsabile dell'Area economico finanziaria
Dott.ssa Giuseppina Mangano;
3. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio segreteria per I'inserimento nella raccolta

generale.

4, Di disporre l'inserimento della presente nella raccolta delle determinazioni del Responsabile
dell'Area Ragioneria e Finanze e la sua pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune

www.comune.caprileone me.it per 15 giorni consecutivi;

Caprz Leone, 11 11.04.2024

L'lstruttore
Gina Lazzaro




COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta Metropolitana di Messina
VISTO PER LA REGOLARITA' TECNICA

Al fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bus,
commma 1, del D Lgs. n- 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolaritd, legittimitd e correttezza dell’'azione amministrativa, & reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Capri Leone, 1i 11.04.2024

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE

Ii Per la regolarita contabile si attesta la copertura finanziaria della somma di €. 8.982,79 sui vari
_ Capitoli del bilancio- Impegni 19-20-21-22-23/2024




